
 

 

27,000 

23 タニコー株式会社 

業務用厨房メーカー 製造職・商品開発職・営業・設計・メンテナンス職 福島県・東京都・他 

業務用厨房機器、ベーカリー関連機器など飲食店に欠かせない「厨房機器（キッチン）」を製

造、販売、設計設備、施工、メンテナンスまでトータルサポート。厨房だけではなく幅広い事

業を展開中です。厨房機器で培ったステンレス加工技術を活かし、医薬品業界や化粧品業

界のステンレス容器を製造。食以外の分野でも躍進中です。 

タニコー 

業務用厨房機器及び関連機器、ステンレスタンク、家庭用システムキッチンの製造 

142-0041 1964 

52,000 

5,187,724 

東京都品川区戸越 1-7-20 

 □ □ □ 

https://www.tanico.co.jp/ 

職種別採用を行っており、全職種学部学科不

問！新人研修を 4 ヶ月間行う為、未経験でも
一から学ぶ事が出来ます。配属後も先輩社員
がサポートするエルダー制度もあり、整った環

境で成長出来ます。 

毎年、年の近い先輩が入社しており、社員教育
に力を入れている会社なので、スキルアップで
きる環境が整っています。 

0 から製品を造り上げたとき、お客様の想い描
いたお店の完成を見届けたときや嬉しい言葉
を掛けられたときに様々なやりがいがある企

業です！ 

もの作りが好きな方・食べるのが好きな方 

130 

新人研修、技術研修、営業研修 等 

土日祝、夏季、年末年始、特別休暇 社会保険完備(雇用・労災・厚生年金・健康)・社宅制度 

資格取得奨励制度・永年勤続表彰・退職年金制度 

○ ○ ○ 

6 7 10 

4 

10 

4 1 

11 11 

2 3 0 

18.3 

44.5 

12.8 

16.5 

12 

0 

1 

5 

■ ■ ■ 

■ ■ 

組立（溶接）担当しております。まだまだ

先輩方の手助けを必要としている段階

ですが、いずれは図面を見ただけで、頭

の中に完成図が浮かび、ひとりで製品を

完成させることが目標です。今後は、後

輩の指導も少しずつできればと思ってい

ます。 

どんな会社か興味を持ち、応募前に当社

を見学して環境がしっかりしているので

応募しました。製造経験はありませんで

したが、製造として未経験者が活躍して

いる職場だと知り、私も会社に貢献した

いと思いました。 

形の無い所から製品が完成するまで全

てに携われるので達成感が味わえるの

が魅力です。また、自分の作った製品が

お店で実際に使われているところを見

るとやりがいを感じます。 

2023 いわき工場 

当社は、厨房機器を通して食文化を支える企業です。モノづくり

や食に興味のある方を歓迎します。気軽にブースにお越しくだ

さい 

0244-44-6161 

通年実施中 生産本部 大橋直行 

■ 

167,000 

67,240 

234,240 

157,000 

62,201 

219,201 

152,000 

33,000 

185,000 

152,000 

179,000  

147000 

23,000 

170,000 

180,000 

180,000 

いわき市、南相馬市 

（来年度賃上げ実施予定） 

1451 338 1113 

17:00 08:00 


