



業種

業務用厨房メーカー

募集職種

製造職・商品開発職・営業・設計・メンテナンス職

就業予定地

福島県・東京都・他

タニコー

業務用厨房機器、ベーカリー関連機器など飲食店に欠かせない「厨房機器(キッチン)」を製造、販売、設計設備、施工、メンテナンスまでトータルサポート。厨房だけではなく幅広い事業を展開中です。厨房機器で培ったステンレス加工技術を活かし、医薬品業界や化粧品業界のステンレス容器を製造。食以外の分野でも躍進中です。



事業内容 業務用厨房機器及び関連機器、ステンレスタンク、家庭用システムキッチンの製造

本社所在地 〒142-0041

東京都品川区戸越1-7-20

設立年度 1964年

資本金 52,000万円

従業員数 1451名(うち男性 1113名 / 女性 338名)

年商 5,187,724万円

就業時間 08:00 ~ 17:00

認証・認定 女性活躍推進 ユースエール認定 次世代育成支援URL <https://www.tanico.co.jp/>

タニコー3つのセールスポイント！

①タニコ自慢！

職種別採用を行っており、全職種学部学科不問！新人研修を4ヶ月間行う為、未経験でも一から学ぶ事が出来ます。配属後も先輩社員がサポートするエルダー制度もあり、整った環境で成長出来ます。

②やる気の魅力

0から製品を造り上げたとき、お客様の想い描いたお店の完成を見届けたときや嬉しい言葉を掛けられたときに様々なやりがいがある企業です！

③職場の働きやすさ

毎年、年の近い先輩が入社しており、社員教育に力を入れている会社なので、スキルアップできる環境が整っています。



向いている人物像

もの作りが好きな方・食べるのが好きな方

COMPANY DATA

休日	年間 130日	休暇	土日祝、夏季、年末年始、特別休暇	福利厚生	社会保険完備(雇用・労災・厚生年金・健康)・社宅制度
研修制度	新人研修、技術研修、営業研修 等			備考	資格取得奨励制度・永年勤続表彰・退職年金制度

正社員定着状況 新卒者等(既卒3年以内)

R6年度 R5年度 R4年度

募集状況		○	○	○
採用者数	男性	6人	7人	10人
	女性	4人	4人	1人
	合計	10人	11人	11人
離職者数	0人	3人	2人	

企業全体の状況 前年度実績

平均勤続年数	18.3年
平均年齢	44.5歳
有給休暇平均取得日数	12.8日
月平均所定外労働時間	16.5時間
育児休業取得者数	
男性	5人
女性	12人
女性の割合	
役員	0%
管理職	1%

前年度募集実績

募集学歴	大学院	大学	短期大学			
	高等専門学校	専修学校	一般(UIJターン)			
就業場所	いわき市、南相馬市			給与		
初任給(単位:円)	大学院	大学	短大	高専	専修	一般
基本給	167,000	157,000	152,000	152,000	147,000	180,000
諸手当	67,240	62,201	33,000	27,000	23,000	
合計	234,240	219,201	185,000	179,000	170,000	180,000

(来年度賃上げ実施予定)

Q1 先輩社員



2023年入社 いわき工場

Q1 仕事内容を教えてください

組立(溶接)担当しております。まだまだ先輩方の手助けを必要としている段階ですが、いざなは画面を見ただけで、頭の中に完成図が浮かび、ひとりで製品を完成させることができます。今後は、後輩の指導も少しずつできればと思っていました。

Q2 会社を選んだ理由は?

どんな会社か興味を持ち、応募前に当社を見学して環境がしっかりしているので応募しました。製造経験はありませんでしたが、製造として未経験者が活躍している職場だと知り、私も会社に貢献したいと思いました。

Q3 仕事のやりがいは?

形の無い所から製品が完成するまで全てに携わるので達成感が味わえるのが魅力です。また、自分の作った製品がお店で実際に使われているところを見るとやりがいを感じます。

担当者から
メッセージ

{ 当社は、厨房機器を通して食文化を支える企業です。モノづくりや食に興味のある方を歓迎します。気軽にブースにお越しください }

電話番号 0244-44-6161

担当者 生産本部 大橋直行

企業訪問

通年実施中